
 

 

 

 Instituto Superior de Música  
Facultad de Humanidades y Ciencias 

Universidad Nacional del Litoral 

Ciudad Universitaria 
 3000, Santa Fe,  Argentina  
 0342-4511622-23  
 www.ism.unl.edu.ar 

 

Expte. ISM 1265451-25 
 

Santa Fe, 4 de noviembre de 2025 

 
Visto, el Calendario Académico ISM 2026 presentado por la Secretaría Académica, 

el que fuera confeccionado en base a la propuesta del Calendario Académico Común de 

UNL, Res C.S. 658/25 y 

Considerando: Que, para la elaboración del mencionado Calendario, se tuvo en 

cuenta la modificación del Calendario Académico 2025 aprobada en la Res. CA N°58-24, 

POR ELLO, y conforme a lo acordado en la sesión del día de la fecha, 

 

La Comisión Asesora  

DEL INSTITUTO SUPERIOR DE MÚSICA  

RESUELVE 

 

Art.1: Aprobar el Calendario Académico 2026 del Instituto Superior de Música respecto a 

los plazos y períodos que se detallan en el Anexo que forma parte inseparable de la 

presente. 

Art.2: Inscríbase, tomen nota las Secretarías de la Casa, Alumnado, Atención al Estudiante, 

Prensa Institucional y el CEM. Oportunamente, archívese. 

 
RESOLUCIÓN CAISM N.º   65-25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ism.unl/


 

 

 

 Instituto Superior de Música  
Facultad de Humanidades y Ciencias 

Universidad Nacional del Litoral 

Ciudad Universitaria 
 3000, Santa Fe,  Argentina  
 0342-4511622-23  
 www.ism.unl.edu.ar 

 

CALENDARIO ACADÉMICO ISM  2026 
Carreras de grado y pregrado, presenciales y a distancia 

 
Las actividades académicas del ciclo lectivo 2026 se desarrollarán entre el 31 de enero 
de 2026 y el 31 de marzo de 2027 
 
REINSCRIPCIÓN AL AÑO ACADÉMICO  
1er período - modalidad presencial: 26 de enero al 3 de abril de 2026 
 
INGRESO  
Modalidad presencial  
Inscripción a carreras: del 1 de noviembre al 10 de diciembre de 2025. Actividades de 
Articulación para ingresantes 2026: entre el 2 de febrero hasta el 13 de marzo (IEU y CAD 
Música) 
 
Modalidad a distancia 
Inscripción on-line y gestión de legajo digital: desde el 15 de noviembre de 2025 al 28 de 
febrero de 2026 
Curso introductorio a la modalidad “Estudios universitarios y Tecnologías” desde el 23 
de marzo al 8 de abril de 2026 
 
 

 
PRIMER PERÍODO DE CURSADO  
 
Modalidad Presencial 
Inscripciones a Asignaturas Electivas:  23 al 25 de febrero. 
Inscripciones a  asignaturas: 10  al 15 de marzo 
Inicio: Lunes 16 de marzo 
Finalización: Viernes 26 de junio   
 
Modalidad a Distancia 
Inicio (ingresantes 2026 y anteriores) Lunes 16 de marzo 
Finalización: Viernes 26 de junio 
 
 

Baja de ingresantes que adeudan materias de escuela secundaria (Ord 2/23 Art 5. 
Inc. e) 
Hasta el 30 de abril de 2026 
 
Regularidad y promoción en sistema   
- Carga de datos de regularidad y promoción en el Sistema SIU Guaraní:- Carga de 
regularidades: hasta el 28 de junio 
- Carga de promociones: hasta el 30 de junio 

http://www.ism.unl/


 

 

 

 Instituto Superior de Música  
Facultad de Humanidades y Ciencias 

Universidad Nacional del Litoral 

Ciudad Universitaria 
 3000, Santa Fe,  Argentina  
 0342-4511622-23  
 www.ism.unl.edu.ar 

 

 
RECESO DE INVIERNO (estimado): desde el lunes 6 al viernes 17 de julio  
 
  
 
REINSCRIPCIÓN AL AÑO ACADÉMICO  
2do período - sólo para carreras presenciales: 15 de julio al 24 de agosto 
 

REINGRESO (destinado a estudiantes dados de baja que hubieran regularizado los requisitos de ingreso)  
27 de julio al 14 de agosto 
 
 
 

 
SEGUNDO PERÍODO DE CURSADO 
 
Modalidad Presencial 
Inscripciones a Asignaturas Electivas:  3 al 5 de agosto. 
Inscripciones a  asignaturas: 10 al 15 de  agosto 
Inicio: Martes 18 de agosto  
Finalización: Sábado 21 de noviembre  
 
Modalidad a Distancia 
Inicio: Lunes 10 de agosto 
Finalización: Sábado 21 de noviembre 
 
 
 
Regularidad y promoción en sistema   
- Carga de datos de regularidad y promoción en el Sistema SIU Guaraní, acorde a la 
modalidad de cursado de cada asignatura: 
- Carga de regularidades: hasta el 22 de noviembre 
- Carga de promociones: hasta el 24 de noviembre 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ism.unl/


 

 

 

 Instituto Superior de Música  
Facultad de Humanidades y Ciencias 

Universidad Nacional del Litoral 

Ciudad Universitaria 
 3000, Santa Fe,  Argentina  
 0342-4511622-23  
 www.ism.unl.edu.ar 

 

TURNOS DE EXÁMENES 
 

Carreras presenciales 

Turno  Inscripciones Exámenes 

7mo turno – febrero 2026 9 al 12 de febrero miércoles 18 al martes 24 de febrero* 

8vo turno – marzo 2026 25 de febrero al 1 de marzo martes 3 al lunes 9 de marzo * 

1er Turno - mayo 2026 27 de abril al 29 de abril  lunes 4 al sábado 9 de mayo  

2do Turno - julio 2026 15 al 19  de julio martes 21 al lunes 27 de julio  

3er Turno -  agosto 2026 27 al 30 de julio  lunes 3 al sábado 8 de agosto  

4to Turno - octubre 2026 21 al 24 de septiembre lunes 28 de sept. al sab. 3 de octubre 

5to Turno - diciembre 2026 23 al 26  de noviembre lunes 30 de nov. al sab. 5 de diciembre  

6to Turno - diciembre 2026 7 al 10 de diciembre lunes 14 al sábado 19 de diciembre 

7mo turno - febrero 2027 15 al 18 de febrero lunes 22 al sábado 27 de febrero  

8vo turno - marzo 2027 1  al 4  de marzo lunes 8 al sábado 13 de marzo  

 

Carreras a distancia 

Turno Inscripciones Exámenes 

5to turno – marzo 2026 25 de febrero al  1 de marzo martes 3 al lunes 9 de marzo* 

1er Turno - julio 2026 15 al 19  de julio martes 21 al lunes 27 de julio 

2do Turno -  agosto 2026 27 al 30 de julio  lunes 3 al sábado 8 de agosto 

3er Turno - diciembre 2026 23 al 26 de noviembre lunes 30 de nov. al sáb. 5 de diciembre 

4to Turno - diciembre 2026 7 al 10 de diciembre lunes 14 al sábado 19 de diciembre 

5to turno - marzo 2027 1 al 4 de marzo lunes 8 al sábado 13  de marzo 
 

 
* Turnos modificados en relación al Calendario Académico 2025 
 
Documentos académicos 
- Los Programas de asignaturas cuatrimestrales deberán presentarse hasta finalizar la 
primera semana del segundo período de cursado (Art. 5 RÉGIMEN DE Enseñanza del ISM) 
- Las Planificaciones de Cátedra deberán presentarse antes del 31 de marzo de 2026 
- La Memoria Anual de Cátedra deberá presentarse antes del lunes 28 de diciembre de 
2026 

http://www.ism.unl/

		2025-11-12T11:38:25-0300


		2025-11-13T17:26:05-0300




